
Газета Невского района издается с 1994 года

Наш тираж 

100 тысяч 
экземпляров

№ 8 (657)
16.03.2010

В соответствии со ст. 31 Федерального закона 
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации» Муниципальный 
Совет внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке ведения ре-
естра муниципальных служащих органов местного 
самоуправления внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Ивановский», утвержденное, Решением 
Муниципального Совета внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский № 34 от 07 
октября 2009 года следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 
Положения слова «замещающих муниципальные 
должности» исключить;

1.2. В подпункте 2.1.2. пункта 2.1. раздела 2 
Положения слова «замещающих муниципальные 
должности» исключить;

2. Поручить Местной Администрации опубли-
ковать настоящее Решение в газете «Славянка-
сегодня».

3. Настоящее Решение вступает в силу после 
официального опубликования.

Глава муниципального образования 
С.В. Козлов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

192131, Санкт-Петербург, Ивановская ул., д.26, т/ф 560-35-14 

В соответствии со ст. 25 Устава внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга Муни-
ципальный округ Ивановский, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Ивановский решил:

1.	 Признать утратившим силу Решение Муници-
пального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Ивановский № 27 от 15 июля 2009 года «О 
вопросах местного значения внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ивановский в области граж-
данской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций 
и обеспечения пожарной безопасности».

2.	 Поручить Местной Администрации опубликовать 
настоящее Решение в газете «Славянка-сегодня».

3.	 Настоящее Решение вступает в силу после 
официального опубликования.

Глава муниципального образования 
С.В. Козлов

В соответствии со ст. 25 Устава внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципального округа Ивановский Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1.	 Принять согласно приложению изменения 

и дополнения в Устав внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Ивановский, принятого Решением 
Муниципального Совета муниципального округа № 
50 1 апреля 2009 года № 11.

2.	 Поручить Главе Муниципального Образования 
Козлову С.В. направить внесенные изменения и до-
полнения в регистрирующий орган в течение 15 дней 
со дня принятия настоящего Решения.

3.	 Официально опубликовать в газете «Славянка-

сегодня» Решение о внесении изменений и допол-
нения в Устав внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Ивановский после государственной регист-
рации решения о внесении изменений и дополнения 
в Устав внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский.

4.	 Решение о внесении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский вступают в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования
С.В. Козлов

РЕШЕНИЕ № 1
от «10» февраля 2010 года 

«О внесении изменений в Положение «О порядке ведения реестра муниципальных 
служащих органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский»

РЕШЕНИЕ № 2
от «10» февраля 2010 года 

О признании утратившим силу Решения Муниципального Совета МО МО Ивановский № 27 
от 15 июля 2009 г «О вопросах местного значения внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский в области гражданской 
обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности».

В соответствии со ст. 25 Устава внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципального округа Ивановский Муниципальный Совет

 РЕШИЛ:
1.	 Принять проект Решения Муниципального 

Совета МО МО Ивановский «О внесении изменений 
и дополнений в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Ивановский» (далее проект Решения) согласно 
приложению.

2.	 Провести публичные слушания по проекту 
Решения.

3.	 Назначить публичные слушания на 19 апреля 2010 
года на 12 часов.

4.	 Определить место проведения публичных 
слушаний – помещение муниципального Совета (ул. 
Ивановская д. 26, зал № 1.).

5.	 Замечания и предложения граждан по проекту 
решения принимаются по адресу: 192131, Санкт-Пе-
тербург, ул. Ивановская д. 26, Муниципальный Совет 
МО МО Ивановский по 19 апреля 2010 года.

6.	 Назначить комиссию для проведения публичных 
слушаний в составе:

Председатель комиссии Кудрявцева Г.Н.
Секретарь комиссии Павлова С.Б.
Член комиссии Агаджанов О.С.
7. Определить следующий порядок учета пред-

ложений и участия граждан в обсуждении проекта 
Решения.

•	 Прием предложений осуществляется секретарем 
вышеназванной комиссии

•	 Место и часы приема комиссии – ул. Ивановская 
д. 26, Санкт-Петербург, 192131, Муниципальный Совет 
МО МО Ивановский, со дня публикации по 19 апреля 
2010 года по понедельникам с 10-00 до 12-00 и четвер-
гам с 15-00 до17-00. 

•	 Комиссия принимает все поступившие устные и 
письменные предложения по вышеуказанному проекту.

•	 Председатель комиссии в установленное п. 3 
время открывает публичные слушания, доводит до 
сведения граждан текст проекта Решения, поступившие 
предложения по проекту Решения, следит за порядком 
проведения публичных слушаний, предоставляет слово 
гражданам, внесшим свои предложения по проекту 
Решения. По итогам слушаний председатель ставит на 
голосование вопрос об одобрении проекта Решения. 
Решение принимается большинством голосов от числа 
присутствующих.

•	 Комиссия в трехдневный срок готовит и передает 
в Муниципальный Совет муниципального образования 
протокол и заключение по результатам поступивших, 
а также высказанных в ходе публичных слушаний от 
граждан предложений и замечаний, для опубликования 
и учета в ходе работы над проектом Решения.

8.	 Опубликовать настоящее Решение вместе с 
приложениями в газете «Славянка-сегодня».

Глава муниципального образования 
С.В. Козлов 

РЕШЕНИЕ № 4
от «10» марта 2010 года 

Об утверждении проекта решения МС МО МО Ивановский «О внесении изменений 
и дополнений в устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Ивановский» и назначении публичных слушаний по проекту

Приложение к Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский 
от 10 марта 2010 года № 4 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
	 от «__» _________ 2010 года 	  	  № ____

«О внесении изменений и дополнений в устав внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский»

Пункт 4 статьи 5 Устава изложить в следующей 
редакции:

«4. Установление официальных символов, памятных 
дат муниципального образования и учреждение звания 
«Почетный житель муниципального образования»;

Статью 9 Устава:
- дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Если для реализации решения, принятого путем 

прямого волеизъявления населения муниципального 
образования, дополнительно требуется принятие (из-
дание) муниципального правового акта, орган местного 
самоуправления или должностное лицо местного само-
управления, в компетенцию которых входит принятие (из-
дание) указанного акта, обязаны в течение 15 дней со дня 
вступления в силу решения, принятого на референдуме, 
определить срок подготовки и (или) принятия соответс-
твующего муниципального правового акта. Указанный 
срок не может превышать три месяца»;

- дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Нарушение срока издания муниципального пра-

вового акта, необходимого для реализации решения, 
принятого путем прямого волеизъявления населения, 
является основанием для, досрочного прекращения 
полномочий главы местной администрации, или досроч-
ного прекращения полномочий муниципального совета 
муниципального образования».

Пункт 12 статьи 15 Устава дополнить вторым аб-
зацем следующего содержания:

«Не требуется официальное опубликование (обна-
родование) порядка учета предложений по проекту 
муниципального правового акта о внесении изменений 
и дополнений в устав муниципального образования, а 
также порядка участия граждан в его обсуждении в слу-
чае, если указанные изменения и дополнения вносятся в 
целях приведения устава муниципального образования 
в соответствие с Конституцией Российской Федерации, 
федеральными законами».

Статью 22 Устава дополнить пунктом 6 следую-
щего содержания:

«6. Организацию деятельности муниципального совета 
муниципального образования в соответствии с уставом 
муниципального образования осуществляет глава муни-
ципального образования».

В статье 25 Устава:
-пункт 1 дополнить подпунктом 9 следующего содер-

жания:
«9) принятие решения об удалении главы муниципаль-

ного образования в отставку»;
-дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Муниципальный Совет муниципального образо-

вания заслушивает ежегодные отчеты главы муници-
пального образования, главы местной администрации 
о результатах их деятельности, деятельности местной 
администрации и иных подведомственных главе муници-
пального образования органов местного самоуправления, 
в том числе о решении вопросов, поставленных Муници-
пальным Советом муниципального образования»;

- дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Нормативные правовые акты муниципального Со-

вета муниципального образования, предусматривающие 
осуществление расходов из средств местного бюджета, 
могут быть внесены на рассмотрение Муниципального 
Совета муниципального образования только по иници-
ативе главы местной администрации или при наличии 
заключения главы местной администрации».

Пункт 4 статьи 26 Устава изложить в следующей 
редакции:

«4. Заседания муниципального совета муниципаль-
ного образования проводятся не реже одного раза в три 
месяца».

Пункт 1 статьи 27 устава дополнить подпунктом 6 
следующего содержания:

«6. В случае нарушения срока издания муниципального 
правового акта, требуемого для реализации решения, 
принятого путем прямого волеизъявления граждан»

Пункт 2 статьи 28 Устава изложить в следующей 
редакции:

«2. Глава муниципального образования представляет 
Муниципальному Совету муниципального образования 
ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, под-
ведомственных ему органов местного самоуправления в 
том числе о решении вопросов, поставленных представи-
тельным органом муниципального образования».

В статье 30 Устава:
- пункт 1 дополнить подпунктом 10 следующего со-

держания:
«10) обеспечивает осуществление органами местного 

самоуправления полномочий по решению вопросов 
местного значения и отдельных государственных полно-
мочий, переданных органам местного самоуправления 
федеральными законами и законами субъекта Россий-
ской Федерации»;

-пункт 2 дополнить подпунктом14 следующего со-
держания:

«14) удаления в отставку в соответствии с действующим 
законодательством».

Дополнить Устав статьей 30.1 следующего со-
держания:

 «Статья 30.1 Удаление главы муниципального обра-
зования в отставку

1. Муниципальный совет муниципального образо-
вания в соответствии с Федеральным законом вправе 
удалить главу муниципального образования в отставку 

по инициативе депутатов муниципального совета муни-
ципального образования или по инициативе высшего 
должностного лица Санкт-Петербурга - Губернатора 
Санкт-Петербурга.

2. Основаниями для удаления главы муниципального 
образования в отставку являются:

1) решения, действия (бездействие) главы муниципаль-
ного образования, повлекшие (повлекшее) наступление 
следующих последствий:

а) возникновение просроченной задолженности муни-
ципального образования по исполнению своих долговых и 
(или) бюджетных обязательств, определенной в порядке, 
установленном Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, превышающей 30 процентов собственных доходов 
бюджета муниципального образования в отчетном финан-
совом году, и (или) просроченной задолженности муници-
пального образования по исполнению своих бюджетных 
обязательств, превышающей 40 процентов бюджетных 
ассигнований в отчетном финансовом году, при условии 
выполнения бюджетных обязательств федерального бюд-
жета и бюджета Санкт-Петербурга в отношении бюджета 
указанного муниципального образования;

б) при осуществлении отдельных переданных государс-
твенных полномочий за счет предоставления субвенций 
местному бюджету органом местного самоуправления 
было допущено нецелевое расходование бюджетных 
средств либо нарушение Конституции Российской Феде-
рации, федерального закона, иных нормативных правовых 
актов, установленное соответствующим судом;

2) неисполнение в течение трех и более месяцев 
обязанностей по решению вопросов местного значения, 
осуществлению полномочий, предусмотренных Феде-
ральным законом, иными федеральными законами, уста-
вом муниципального образования, и (или) обязанностей 
по обеспечению осуществления органами местного са-
моуправления отдельных государственных полномочий, 
переданных органам местного самоуправления феде-
ральными законами и законами Санкт-Петербурга;

3) неудовлетворительная оценка деятельности главы 
муниципального образования муниципальным советом 
муниципального образования по результатам его ежегод-
ного отчета перед муниципальным советом муниципаль-
ного образования, данная два раза подряд.

3. Инициатива депутатов муниципального совета муници-
пального образования об удалении главы муниципального 
образования в отставку, выдвинутая не менее чем одной 
третью от установленной численности депутатов муници-
пального совета муниципального образования, оформля-
ется в виде обращения, которое вносится в муниципальный 
совет муниципального образования. Указанное обращение 
вносится вместе с проектом решения муниципального 
совета муниципального образования об удалении главы му-
ниципального образования в отставку. О выдвижении данной 
инициативы глава муниципального образования и высшее 
должностное лицо Санкт-Петербурга - Губернатор Санкт-
Петербурга уведомляются не позднее дня, следующего за 
днем внесения указанного обращения в муниципальный 
совет муниципального образования.

4. Рассмотрение инициативы депутатов муниципально-
го совета муниципального образования об удалении главы 
муниципального образования в отставку осуществляется 
с учетом мнения высшего должностного лица Санкт-Пе-
тербурга - Губернатора Санкт-Петербурга.

5. В случае, если при рассмотрении инициативы депута-
тов муниципального совета муниципального образования 
об удалении главы муниципального образования в отставку 
предполагается рассмотрение вопросов, касающихся 
обеспечения осуществления органами местного самоуп-
равления отдельных государственных полномочий, пере-
данных органам местного самоуправления федеральными 
законами и законами Санкт-Петербурга, и (или) решений, 
действий (бездействия) главы муниципального образова-
ния, повлекших (повлекшего) наступление последствий, 
предусмотренных подпунктами а) и б) подпункта 1 пункта 
2 настоящей статьи, решение об удалении главы муни-
ципального образования в отставку может быть принято 
только при согласии высшего должностного лица Санкт-
Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга.

6. Инициатива высшего должностного лица Санкт-Пе-
тербурга - Губернатора Санкт-Петербурга об удалении 
главы муниципального образования в отставку оформ-
ляется в виде обращения, которое вносится в муници-
пальный совет муниципального образования вместе с 
проектом соответствующего решения муниципального 
совета муниципального образования. О выдвижении 
данной инициативы глава муниципального образования 
уведомляется не позднее дня, следующего за днем 
внесения указанного обращения в муниципальный совет 
муниципального образования.

7. Рассмотрение инициативы депутатов муниципаль-
ного совета муниципального образования или высшего 
должностного лица Санкт-Петербурга - Губернатора 
Санкт-Петербурга об удалении главы муниципального 
образования в отставку осуществляется муниципальным 
советом муниципального образования в течение одного 
месяца со дня внесения соответствующего обращения.

8. Решение муниципального совета муниципального 
образования об удалении главы муниципального обра-
зования в отставку считается принятым, если за него 
проголосовало не менее двух третей от установленной 
численности депутатов муниципального совета муници-
пального образования.

(Продолжение на стр. 2)

Приложение к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 

 от «___»___________ 20____ года № _

Специальный 
выпуск



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 16 марта 2010 года2

В соответствии со ст. 15 устава МО Ивановский 
Муниципальный Совет внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Ивановский РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту отче-
та об исполнении местного бюджета МО Ивановский 
за 2009 год согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания на 19 апреля 
2010 года на 15 часов.

3. Определить место проведения публичных 
слушаний – помещение Муниципального Совета 
(Ивановская д. 26, зал № 1.)

4. Назначить комиссию по проведению публичных 
слушаний в составе:

Председатель комиссии – Кудрявцева Г.Н.
Секретарь комиссии – Павлова С.Б.
Член комиссии – Питашук Н.Н.
5. Место и время работы комиссии – помещение 

муниципального совета (ул. Ивановская д. 26 каб. № 
4) со дня публикации по 19 апреля 2010 года с 10-00 
до 12-00 кроме субботы и воскресенья.

6. Председатель комиссии в установленное п. 
2 время открывает публичные слушания, доводит 

до сведения граждан текст проекта Решения, 
поступившие предложения по проекту Решения, 
следит за порядком проведения публичных слу-
шаний, предоставляет слово гражданам, внесшим 
свои предложения по проекту Решения. По итогам 
слушаний председатель ставит на голосование 
вопрос об одобрении проекта Решения. Решение 
принимается большинством голосов от числа 
присутствующих.

7. Комиссии по проведению публичных слушаний 
в трехдневный срок подготовить и передать в мес-
тную администрацию МО Ивановский заключение 
по результатам поступивших, а также высказанных 
в ходе публичных слушаний от граждан предложений 
и замечаний, для опубликования и учета в ходе ра-
боты над проектом отчета об исполнении местного 
бюджета МО Ивановский за 2009 год.

8. Поручить Местной Администрации опубли-
ковать настоящее Решение и проект отчета об 
исполнении местного бюджета МО Ивановский за 
2009 год в газете «Славянка-сегодня».

Глава муниципального образования 
С.В. Козлов

В соответствии со статьей 5 Устава муни-
ципального округа Ивановский и Бюджетным 
кодексом Российской Федерации по итогам 
рассмотрения отчета об исполнении местного 
бюджета за 2009 год Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета 

муниципального округа Ивановский на 1 ян-
варя 2010 года по доходам в сумме 35 476,8 
тыс. руб. (приложение №1) и по расходам в 
сумме 37 701,0 тыс. руб. (приложение № 2) с 
превышением доходов над расходами в сумме 
2 224,3 тыс. руб. (приложение №3)

Глава Муниципального образования
Муниципального округа Ивановский 

С.В.Козлов

В соответствии с пунктом 7 статьи 24 Феде-
рального закона «Об основных гарантиях избира-
тельных прав на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», с учетом федерального 
закона от 27 декабря 2009 г. N 357-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 24 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Муниципальный Совет Внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципального округа Ивановский 

РЕШИЛ:
1.	 Включить в состав избирательной комиссии 

внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ива-
новский членом комиссии с правом решающего 

голоса Кузнецову Ольгу Сергеевну 1948 года 
рождения, образование среднее профессио-
нальное, предложенную для назначения Санкт-
Петербургской избирательной комиссией.

2. Поручить местной администрации опубли-
ковать настоящее Решение в газете «Славянка-
сегодня».

3. Направить настоящее Решение в Санкт-Пе-
тербургскую избирательную комиссию.

4. Контроль за выполнением настоящего 
Решения возложить на Главу внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский.

Глава муниципального образования
муниципального округа Ивановский 

С.В. Козлов 

(Начало на стр. 1)
9. Решение муниципального совета муниципального 

образования об удалении главы муниципального образо-
вания в отставку подписывается председателем муници-
пального совета муниципального образования.

10. Решение об удалении главы муниципального 
образования в отставку подписывается депутатом, пред-
седательствующим на заседании муниципального совета 
муниципального образования.

11. В случае, если глава муниципального образова-
ния присутствует на заседании муниципального совета 
муниципального образования, на котором рассматри-
вается вопрос об удалении его в отставку, указанное 
заседание проходит под председательством депутата 
муниципального совета муниципального образования, 
уполномоченного на это муниципальным советом муни-
ципального образования.

12. При рассмотрении и принятии муниципальным со-
ветом муниципального образования решения об удалении 
главы муниципального образования в отставку должны 
быть обеспечены:

1) заблаговременное получение им уведомления о 
дате и месте проведения соответствующего заседа-
ния, а также ознакомление с обращением депутатов 
муниципального совета муниципального образования 
или высшего должностного лица Санкт-Петербурга 
- Губернатора Санкт-Петербурга и с проектом решения 
муниципального совета муниципального образования об 
удалении его в отставку;

2) предоставление ему возможности дать депутатам 
муниципального совета муниципального образования 
объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в 
качестве основания для удаления в отставку.

13. В случае, если глава муниципального образования 
не согласен с решением муниципального совета муници-
пального образования об удалении его в отставку, он впра-
ве в письменном виде изложить свое особое мнение.

14. Решение муниципального совета муниципального 
образования об удалении главы муниципального образо-
вания в отставку подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) не позднее чем через пять дней со 
дня его принятия. В случае, если глава муниципального 
образования в письменном виде изложил свое особое 
мнение по вопросу удаления его в отставку, оно подлежит 
опубликованию (обнародованию) одновременно с указан-
ным решением муниципального совета муниципального 
образования.

15. В случае, если инициатива депутатов муниципаль-
ного совета муниципального образования или высшего 
должностного лица Санкт-Петербурга - Губернатора 
Санкт-Петербурга об удалении главы муниципального 
образования в отставку отклонена муниципальным со-

ветом муниципального образования, вопрос об удалении 
главы муниципального образования в отставку может быть 
вынесен на повторное рассмотрение муниципального 
совета муниципального образования не ранее чем через 
два месяца со дня проведения заседания муниципаль-
ного совета муниципального образования, на котором 
рассматривался указанный вопрос.».

Подпункт 11 пункта 13 статьи 32 Устава изложить 
в следующей редакции:

«11) в иных случаях, установленных Федеральными 
законами».

В статье 36 Устава:
 - пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Лицо назначается на должность главы местной 

администрации по контракту, заключаемому по резуль-
татам конкурса на замещение указанной должности на 
срок – 2 года»;

 - пункт 3 изложить в следующей редакции
«3. Порядок проведения конкурса на замещение долж-

ности главы местной администрации устанавливается 
муниципальным советом муниципального образования. 
Порядок проведения конкурса должен предусматривать 
опубликование условий конкурса, сведений о дате, време-
ни и месте его проведения, проекта контракта не позднее 
чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии в муници-
пальном образовании устанавливается муниципальным 
советом муниципального образования.

При формировании конкурсной комиссии две трети 
ее членов назначаются муниципальным советом, а одна 
треть - законодательным (представительным) органом 
государственной власти Санкт-Петербурга субъекта 
Российской Федерации по представлению Губернатора 
Санкт-Петербурга.

- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Глава местной администрации:
1) подконтролен и подотчетен муниципальному совету 

муниципального образования;
2) представляет муниципальному совету муниципаль-

ного образования ежегодные отчеты о результатах своей 
деятельности и деятельности местной администрации, 
в том числе о решении вопросов, поставленных муници-
пальным советом муниципального образования;

3) обеспечивает осуществление местной админис-
трацией полномочий по решению вопросов местного 
значения и отдельных государственных полномочий, 
переданных органам местного самоуправления муни-
ципального образования федеральными законами и 
законами Санкт-Петербурга.

 Глава местной администрации не вправе заниматься 
предпринимательской, а также иной оплачиваемой 
деятельностью, за исключением преподавательской, 

научной и иной творческой деятельности. При этом препо-
давательская, научная и иная творческая деятельность не 
может финансироваться исключительно за счет средств 
иностранных государств, международных и иностранных 
организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, 
если иное не предусмотрено международным договором 
Российской Федерации или законодательством Российс-
кой Федерации. Глава местной администрации не вправе 
входить в состав органов управления, попечительских 
или наблюдательных советов, иных органов иностранных 
некоммерческих неправительственных организаций и 
действующих на территории Российской Федерации их 
структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или 
законодательством Российской Федерации»;

- подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редак-
ции:

«1) Муниципального Совета муниципального образо-
вания или главы муниципального образования - в связи 
с нарушением условий контракта в части, касающейся 
решения вопросов местного значения, а также в связи с 
несоблюдением ограничений, установленных федераль-
ным законом настоящей статьи»;

- подпункт 2 пункта 7 изложить в следующей редак-
ции:

«2) Губернатора Санкт-Петербурга - в связи с наруше-
нием условий контракта в части, касающейся осуществле-
ния отдельных государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления федеральными 
законами и законами субъектов Российской Федерации, 
а также в связи с несоблюдением ограничений, установ-
ленных частью 9 настоящей статьи».

Пункт 7 статьи 40 Устава изложить в следующей 
редакции:

«7. Муниципальным служащим присваиваются клас-
сные чины муниципальных служащих в порядке, опреде-
ленном законодательством»; 

Пункт 9 статьи 40 Устава дополнить вторым абза-
цем следующего содержания:

«Размеры должностных окладов лиц, исполняющих 
обязанности по техническому обеспечению деятельнос-
ти органов местного самоуправления муниципального 
образования, а так же размеры ежемесячных и иных 
дополнительных выплат и порядок их осуществления 
устанавливается Решением Муниципального Совета 
муниципального образования»

Статью 41 Устава дополнить пунктом 4 следую-
щего содержания:

«4. Избирательная комиссия муниципального образо-
вания формируется в количестве восьми членов с правом 
решающего голоса. Формирование избирательной 
комиссии муниципального образования осуществля-

ется муниципальным советом в порядке определенном 
законодательством». 

Пункт 4 статьи 42 Устава изложить в следующей 
редакции:

«4. Муниципальный Совет муниципального образова-
ния по вопросам, отнесенным к его компетенции феде-
ральными законами, законами Санкт-Петербурга, уста-
вом муниципального образования, принимает решения, 
устанавливающие правила, обязательные для исполнения 
на территории муниципального образования, решение об 
удалении главы муниципального образования в отставку, 
а также решения по вопросам организации деятельности 
Муниципального Совета муниципального образования и 
по иным вопросам, отнесенным к его компетенции феде-
ральными законами, законами Санкт-Петербурга, уставом 
муниципального образования. Решения Муниципального 
Совета муниципального образования, устанавливающие 
правила, обязательные для исполнения на территории 
муниципального образования, принимаются большинс-
твом голосов от установленной численности депутатов 
Муниципального Совета муниципального образования, 
если иное не установлено Федеральным законом».

Пункт 5 статьи 42 Устава изложить в следующей 
редакции:

«5. Нормативный правовой акт, принятый муниципаль-
ным советом муниципального образования, направляется 
главе муниципального образования для подписания и 
обнародования в течение 10 дней».

Пункт 4 статьи 43 Устава изложить в следующей 
редакции:

«4. Устав муниципального образования, муни-
ципальный правовой акт о внесении изменений и 
дополнений в устав муниципального образования 
подлежат официальному опубликованию (обнаро-
дованию) после их государственной регистрации и 
вступают в силу после их официального опубликования 
(обнародования).

Изменения и дополнения, внесенные в устав муници-
пального образования и изменяющие структуру органов 
местного самоуправления, полномочия органов местного 
самоуправления (за исключением полномочий, срока 
полномочий и порядка избрания выборных должностных 
лиц местного самоуправления), вступают в силу после 
истечения срока полномочий Муниципального Совета 
муниципального образования, принявшего муниципаль-
ный правовой акт о внесении в устав указанных изменений 
и дополнений.

Пункт3 статьи 54 Устава изложить в следующей 
редакции:

«3. Население муниципального образования вправе 
отозвать депутатов Муниципального Совета, в соответс-
твии с федеральным законом».

№ п/п

Ад-
ми-
нис-
тра-
тор

Код источника доходов Наименование источника доходов
Всего 
2009 
год 

Испол-
нено на 
01.01.10 

г.

% ис-
пол-

нения 
к 

плану 
года

  000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 29880,0 31064,6 104,0

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 24700,0 24401,7 98,8

1.1. 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 19200,0 19007,3 99,0

1.1.1. 182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогооб-
ложения доходы

13200,0 13056,9 98,9

1.1.2. 182 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

6000,0 5950,4 99,2

1.2. 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 5500,0 5394,3 98,1

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3500,0 4397,2 125,6
2.1. 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3500,0 4397,2 125,6

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга

3500,0 4397,2 125,6

3. 000 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отме-
ненным налогам, сборам и иным обяза-
тельным платежам

20,0 17,7 88,5

3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 20,0 17,7 88,5

3.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в по-
рядке наследования или дарения 20,0 17,7 88,5

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и ком-
пенсации затрат государства 800,0 1136,7 142,1

4.1. 000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 800,0 1136,7 142,1

4.1.1. 000 1 13 03030 03 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга и компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга

800,0 1136,7 142,1

4.1.1.1 811 1 13 03030 03 0100 130 

Средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и под-
лежащие зачислению в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с зако-
нодательством Санкт-Петербурга

800,0 1136,7 142,1

4.1.1.2 000 1 13 03030 03 0200 130 

Другие виды прочих доходов от оказания 
платных услуг получателями средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации 
затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

0,0 0,0  

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 860,0 1111,3 129,2

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении налич-
ных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

400,0 396,1 99,0

5.2. 000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

460,0 715,2 155,5

5.2.1. 857 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

460,0 715,2 155,5

			   Приложение № 1 к проекту Решения Муниципального Совета МО МО Ивановский
			   «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2009 год»

Приложение к Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский 
от 10 марта 2010 года № 5 

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

	 от «__» _______ 2010 года 	  		   	  	  № ____

«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2009 год»

РЕШЕНИЕ № 5
от «10» марта 2010 года

«О проекте отчета об исполнении местного бюджета МО Ивановский за 2009 год 
и проведении  публичных слушаний по проекту отчета»

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
	 внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский 

на 1 января 2010 года
1. Доходы бюджета

О доформировании избирательной комиссии Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский

РЕШЕНИЕ № 6 
от «10» марта 2010 года



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 16 марта 2010 года 3

5.2.1.1 857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонару-
шения в сфере благоустройства, предус-
мотренные Законом Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в сфе-
ре благоустройства в Санкт-Петербурге»

450,0 708,1 157,4

5.2.1.2 857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за нарушение правил торговли, пре-
дусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об 
административной ответственности за прода-
жу товаров в неустановленных местах»

10,0 7,1 71,0

  000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4820,5 4412,2 91,5

  950 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российс-
кой Федерации

4820,5 4412,2 91,5

1. 950 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований

4820,5 4412,2 91,5

1.1. 950 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выпол-
нение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

1603,5 1489,5 92,9

1.1.1. 950 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1603,5 1489,5 92,9

1.1.1.1. 950 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

1570,8 1456,8 92,7

1.1.1.2. 950 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельного го-
сударственного полномочия Санкт-Петер-
бурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об админист-
ративных правонарушениях

32,7 32,7 100,0

1.2. 950 2 02 03027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а так же 
на оплату труда приемному родителю

3217,0 2922,7 90,9

1.2.1. 950 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а так же 
на оплату труда приемному родителю

3217,0 2922,7 90,9

1.2.1.1. 950 2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
Федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

3074,0 2851,6 92,8

1.2.1.2. 950 2 02 03027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
Федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на оплату труда приемного 
родителя

143,0 71,1 49,7

      Итого доходов: 34700,5 35476,8 102,2

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
	 внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский на 1 января 2010 года 

2. Расходы бюджета 

Приложение № 2 к проекту Решения Муниципального Совета МО МО Ивановский «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2009 год»

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-

дела и 
под-
раз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

КОС-
ГУ Сумма

испол-
нено на 
01.01.10

% ис-
пол-
не-

ния к 
плану 
года

1. Общегосударственные вопросы 950 0100       12198,1 11672,5 95,7

1.1. Глава муниципального обра-
зования 950 0102       791,4 730,8 92,3

1.1.1. Расходы на содержание главы 
муниципального образования 950 0102 002 01 00     791,4 730,8 92,3

1.1.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0102 002 01 00 500   791,4 730,8 92,3

1.1.1.1.1. Оплата труда и начисления на 
оплату труда 950 0102 002 01 00 500 210 791,4 730,8 92,3

1.1.1.1.1.1. Заработная плата 950 0102 002 01 00 500 211 627,1 626,9 100,0
1.1.1.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0102 002 01 00 500 213 164,3 103,9 63,2

1.2.
Функционирование предста-
вительных органов местного 
самоуправления

950 0103      1257,3 1200,2 95,5

1.2.1.
Вознаграждение депутатам, осу-
ществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

950 0103 002 03 02     90,0 79,6 88,4

1.2.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0103 002 03 02 500   90,0 79,6 88,4

1.2.1.1.1. Оплата труда и начисления на 
оплату труда 950 0103 002 03 02 500 210 90,0 79,6 88,4

1.2.1.1.1.1. Прочие выплаты 950 0103 002 03 02 500 212 90,0 79,6 88,4

1.2.2. Аппарат представительного орга-
на местного самоуправления 950 0103 002 04 00   1167,3 1120,6 96,0

1.2.2.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0103 002 04 00 500   1167,3 1120,6 96,0

1.2.2.1.1. Оплата труда и начисления на 
оплату труда 950 0103 002 04 00 500 210 1103,2 1057,5 95,9

1.2.2.1.1.1. Заработная плата 950 0103 002 04 00 500 211 878,0 878,0 100,0
1.2.2.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0103 002 04 00 500 213 225,2 179,5 79,7
1.2.2.1.2. Приобретение услуг 950 0103 002 04 00 500 220 50,1 50,0 99,7

1.2.2.1.2.1. Услуги связи 950 0103 002 04 00 500 221 2,7 2,7 99,8
1.2.2.1.2.2. Транспортные услуги 950 0103 002 04 00 500 222 15,2 15,1 99,5
1.2.2.1.2.3. Прочие услуги 950 0103 002 04 00 500 226 32,2 32,2 99,9

1.2.2.1.3. Поступления нефинансовых 
активов 950 0103 002 04 00 500 300 14,0 13,1 93,8

1.2.2.1.3.1. Увеличение стоимости основных 
средств 950 0103 002 04 00 500 310 9,0 8,2 91,6

1.2.2.1.3.2. Увеличение стоимости матери-
альных средств 950 0103 002 04 00 500 340 5,0 4,9 97,9

1.3. Функционирование местных 
администраций 950 0104       8466,2 8082,8 95,5

1.3.1. Глава Местной администрации 950 0104 002 05 00     791,4 723,5 91,4

1.3.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0104 002 05 00 500   791,4 723,5 91,4

1.3.1.1.1. Оплата труда и начисления на 
оплату труда 950 0104 002 05 00 500 210 791,4 723,5 91,4

1.3.1.1.1.1. Заработная плата 950 0104 002 05 00 500 211 627,1 626,6 99,9
1.3.1.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0104 002 05 00 500 213 164,3 96,9 59,0

1.3.2.

Содержание и обеспечение де-
ятельности местной админис-
трации по решению вопросов 
местного значения 

950 0104 002 06 01    6071,3 5869,7 96,7

1.3.2.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0104 002 06 01 500   6071,3 5869,7 96,7

1.3.2.1.1. Оплата труда и начисления на 
оплату труда 950 0104 002 06 01 500 210 5053,1 4853,6 96,1

1.3.2.1.1.1. Заработная плата 950 0104 002 06 01 500 211 4065,1 4030,8 99,2
1.3.2.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0104 002 06 01 500 213 988 822,8 83,3
1.3.2.1.2. Приобретение услуг 950 0104 002 06 01 500 220 873,5 872,5 99,9

1.3.2.1.2.1. Услуги связи 950 0104 002 06 01 500 221 38,2 37,8 99,0
1.3.2.1.2.2. Транспортные услуги 950 0104 002 06 01 500 222 78 77,9 99,9
1.3.2.1.2.3. Коммунальные услуги 950 0104 002 06 01 500 223 148,7 148,7 100,0

1.3.2.1.2.4. Услуги на содержание иму-
щества 950 0104 002 06 01 500 225 466,1 465,7 99,9

1.3.2.1.2.5. Прочие услуги 950 0104 002 06 01 500 226 142,5 142,4 99,9
1.3.2.1.2.6. Прочие расходы 950 0104 002 06 01 500 290 18,5 17,7 95,9

1.3.2.1.3. Поступления нефинансовых 
активов 950 0104 002 06 01 500 300 126,2 125,9 99,8

1.3.2.1.3.1. Увеличение стоимости основных 
средств 950 0104 002 06 01 500 310 22,6 22,6 99,9

1.3.2.1.3.2. Увеличение стоимости матери-
альных средств 950 0104 002 06 01 500 340 103,6 103,3 99,7

1.3.3.
Организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечи-
тельству

950 0104 002 06 02    1570,8 1456,8 92,7

1.3.3.1.

Выполнение отдельных государс-
твенных полномочий за счет суб-
венций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

950 0104 002 06 02 598   1570,8 1456,8 92,7

1.3.3.1.1. Оплата труда и начисления на 
оплату труда 950 0104 002 06 02 598 210 1456,2 1343,1 92,2

1.3.3.1.1.1. Заработная плата 950 0104 002 06 02 598 211 1153,9 1090,1 94,5
1.3.3.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0104 002 06 02 598 213 302,3 253,0 83,7
1.3.3.1.2. Приобретение услуг 950 0104 002 06 02 598 220 60,2 59,9 99,5

1.3.3.1.2.1. Услуги связи 950 0104 002 06 02 598 221 14,1 14,0 99,6
1.3.3.1.2.2. Транспортные услуги 950 0104 002 06 02 598 222 27,9 27,8 99,7

1.3.3.1.2.3. Услуги на содержание имущес-
тва 950 0104 002 06 02 598 225 14,2 14,1 99,4

1.3.3.1.2.4. Прочие услуги 950 0104 002 06 02 598 226 4,0 3,9 98,0

1.3.3.1.3. Поступления нефинансовых 
активов 950 0104 002 06 02 598 300 54,4 53,8 98,9

1.3.3.1.3.1. Увеличение стоимости основных 
средств 950 0104 002 06 02 598 310 22,7 22,2 97,6

1.3.3.1.3.2. Увеличение стоимости матери-
альных средств 950 0104 002 06 02 598 340 31,7 31,6 99,8

1.3.4.

Определение должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составление 
протоколов об административ-
ных правонарушениях

950 0104 002 06 03   32,7 32,7 100,0

1.3.4.1.

Выполнение отдельных государс-
твенных полномочий за счет суб-
венций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

950 0104 002 06 03 598   32,7 32,7 100,0

1.3.4.1.1. Приобретение услуг 950 0104 002 06 03 598 220 8,6 8,6 100,0
1.3.4.1.1.1. Транспортные услуги 950 0104 002 06 03 598 222 0,0 0,0  
1.3.4.1.1.2. Прочие услуги 950 0104 002 06 03 598 226 8,6 8,6 100,0

1.3.4.1.2. Поступления нефинансовых 
активов 950 0104 002 06 03 598 300 24,1 24,1 100,0

1.3.4.1.2.1. Увеличение стоимости матери-
альных средств 950 0104 002 06 03 598 340 24,1 24,1 100,0

1.4.
Функционирование контроль-
ныого органа местного самоуп-
равления

950 0106       550,2 525,8 95,6

1.4.1. Контрольный орган местного 
самоуправления 950 0106 002 08 00    550,2 525,8 95,6

1.4.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0106 002 08 00 500   550,2 525,8 95,6

1.4.1.1. Оплата труда и начисления на 
оплату труда 950 0106 002 08 00 500 210 550,2 525,8 95,6

1.4.1.1.1. Заработная плата 950 0106 002 08 00 500 211 436,0 436,0 100,0

1.4.1.1.2. Начисления на заработную 
плату 950 0106 002 08 00 500 213 114,2 89,8 78,6

1.5. Обеспечение проведения выбо-
ров и референдумов 890 0107      840,0 840,0 100,0

1.5.1.
Проведение выборов в предста-
вительные органы муниципаль-
ного образования 

890 0107 020 01 01     840,0 840,0 100,0

1.5.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 890 0107 020 01 01     840,0 840,0 100,0

1.5.1.1.1. Прочие услуги 890 0107 020 01 01 500 226 840,0 840,0 100,0
1.6. Резервные фонды 950 0112       0,0 0,0 0,0

1.6.1. Резервный фонд местной адми-
нистрации 950 0112 070 01 00     0,0 0,0 0,0

1.6.1.1. Прочие расходы 950 0112 070 01 00 013 290 0,0 0,0  

1.7. Другие общегосударственные 
вопросы 950 0114       293,0 293,0 100,0

1.7.1. Формирование архивных фондов 
местного самоуправления 950 0114 090 01 00     0,0 0,0  

1.7.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0114 090 01 00 500   0,0 0,0  

1.7.1.1.1. Прочие услуги 950 0114 090 01 00 500 226 0,0 0,0  

1.7.2.

Осуществление в порядке и фор-
мах, установленных законом 
Санкт-Петербурга, поддержки 
деятельности граждан, обществен-
ных объединений, участвующих 
в охране общественного порядка 
на территории муниципального 
образования

950  092 01 00    171,0 171,0 100,0

1.7.2.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0114 092 01 00 500   171,0 171,0 100,0

1.7.2.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 01 00 500 226 171,0 171,0 100,0

1.7.3. Размещение муниципального 
заказа 950 0114 092 02 00     80,0 80,0 100,0

1.7.3.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0114 092 02 00 500   80,0 80,0 100,0

1.7.3.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 02 00 500 226 80,0 80,0 100,0

1.7.4.

Проведение конференций граж-
дан (собраний делегатов) опро-
сов граждан по инициативе орга-
нов местного самоуправления

950 0114 092 03 01     0,0 0,0  

1.7.4.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0114 092 03 01 500   0,0 0,0  

1.7.4.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 03 01 500 226 0,0 0,0  

1.7.5.

Содержание и обеспечение 
деятельности общественной 
организации «Совет муници-
пальных образований Санкт-
Петербурга»

950 0114 092 03 02 500   42,0 42,0 100,0

1.7.5.1. Прочие расходы 950 0114 092 03 02 013 290 42,0 42,0 100,0

1.6.5. Проведение публичных слушаний 
и собраний 950 0114 092 04 00     0,0 0,0  

1.6.5.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0114 092 04 00 500   0,0 0,0  

1.6.5.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 04 00 500 226 0,0 0,0  

2.
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

950 0300       94,9 94,9 100,0

2.1.

Защита населения и территорий 
от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская 
оборона

950 0309       94,9 94,9 100,0

2.1.1.

Муниципальные целевые про-
граммы по защите населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданской 
обороне

950 0309 795 01 00    94,9 94,9 100,0

(Продолжение на стр. 4)



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 16 марта 2010 года4

Главный редактор: А. Селезнев
Редакционный совет: М. Букина, Т. Лапшина, 
Л. Огнева, В. Орлова, Н. Перхальская, 
А. Политыкин, Е. Попов, Г. Хозова,
М. Шапошникова, Н. Шитова

Независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «Невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации Невского района и пресс-службой Законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. Учредители – частные лица.
Газета зарегистрирована Северо-западным региональным управлением 
Комитета Российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
Регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком √, публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. Редакция не несет ответственности за изменения в программе телевидения.

Исполнительный директор И. Грабко.
Технический редактор Н. Тульцева. 
Адрес редакции, издателя: 192177, СПб, Караваевская ул., д. 30.
Телефон: 943-71-02.
Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер». 
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул, д. 63.
Заказ № 62. Подписано в печать 15 марта 2010 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 22.00.
Распространяется бесплатно. Тираж 1 000 экземпляров.
Е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/

2.1.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0309 795 01 00 500   94,9 94,9 100,0

  Транспортные услуги 950 0309 795 01 00 500 222 14,4 14,4 100,0
2.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0309 795 01 00 500 226 0,0 0,0  

2.1.1.1.2. Увеличение стоимости основных 
средств 950 0309 795 01 00 500 310 80,5 80,5 100,0

  Увеличение стоимости матери-
альных средств 950 0309 795 01 00 500 340 0,0 0,0  

3. Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 950 0500       20992,7 20846,6 99,3

3.1. Жилищное хозяйство 950 0501       400,0 399,2 99,8

3.1.1.

Муниципальные целевые про-
граммы по повышению уровня 
защищенности жилищного фонда 
на территории муниципального 
образования, в том числе замену 
входных дверей с привлечением 
средств населения муниципаль-
ного образования

950 0501 795 04 00    400,0 399,2 99,8

3.1.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0501 795 04 00 500   400,0 399,2 99,8

3.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0501 795 04 00 500 226 400,0 399,2 99,8
3.2. Благоустройство 950 0503       20592,7 20447,4 99,3

3.2.1. Благоустройство внутридворо-
вых и придомовых территорий 950 0503 600 01 00     9580,0 9474,6 98,9

3.2.1.1.

Текущий ремонт придомовых 
территорий и территорий дво-
ров, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

950 0503 600 01 01     4630,0 4626,8 99,9

3.2.1.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0503 600 01 01 500   4630,0 4626,8 99,9

3.2.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 01 500 226 4630,0 4626,8 99,9

3.2.1.2.

Проведение мер по уширению 
территорий дворов, в целях 
организации дополнительных 
парковочных мест

950 0503 600 01 02    2800,0 2756,5 98,4

3.2.1.2.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0503 600 01 02 500   2800,0 2756,5 98,4

3.2.1.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 02 500 226 2800,0 2756,5 98,4

3.2.1.3. Установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов 950 0503 600 01 03     1650,0 1603,7 97,2

3.2.1.3.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0503 600 01 03 500  1650,0 1603,7 97,2

3.2.1.3.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 03 500 226 400,0 369,3 92,3

3.2.1.3.1.2. Увеличение стоимости основных 
средств 950 0503 600 01 03 500 310 1250,0 1234,4 98,8

3.2.1.4.

Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно - быто-
вого оборудования

950 0503 600 01 04     500,0 487,5 97,5

3.2.1.4.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0503 600 01 04 500   500,0 487,5 97,5

3.2.1.4.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 04 500 226 100,0 92,2 92,2

3.2.1.4.1.2. Увеличение стоимости основных 
средств 950 0503 600 01 04 500 310 400,0 395,3 98,8

3.2.1.5. Обустройство и содержание 
спортивных площадок 950 0503 600 01 05     0,0 0,0  

3.2.1.5.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0503 600 01 05 500   0,0 0,0  

3.2.1.5.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 05 500 226 0,0 0,0  

3.2.1.5.1.2. Увеличение стоимости основных 
средств 950 0503 600 01 05 500 310 0,0 0,0  

3.2.2. Обеспечение санитарного благо-
получия населения 950 0503 600 02 00     491,0 489,0 99,6

3.2.2.1.
Ликвидация несанкциониро-
ванных свалок бытовых отходов 
и мусора

950 0503 600 02 02     91,0 90,2 99,1

3.2.2.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0503 600 02 02 500   91,0 90,2 99,1

3.2.2.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 02 02 500 226 80,0 79,2 99,0

3.2.2.1.1.2. Увеличение стоимости основных 
средств 950 0503 600 02 02 500 310 0,0 0,0  

3.2.2.1.1.3. Увеличение стоимости матери-
альных средств 950 0503 600 02 02 500 340 11,0 11,0 99,5

3.2.2.2.

Уборка территорий, водных ак-
ваторий, тупиков и проездов, не 
включенных в адресные програм-
мы, утвержденные исполнитель-
ными органами государственной 
власти Санкт-Петербурга

950 0503 600 02 03    400,0 398,9 99,7

3.2.2.2.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0503 600 02 03 500   400,0 398,9 99,7

3.2.2.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 02 03 500 226 400,0 398,9 99,7

3.2.3. Озеленение территорий муници-
пального образования 950 0503 600 03 00     4660,0 4657,6 99,9

3.2.3.1. Озеленение придомовых терри-
торий и территорий дворов 950 0503 600 03 01     794,0 791,9 99,7

3.2.3.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0503 600 03 01 500   794,0 791,9 99,7

3.2.3.1.1.1. Транспортные услуги 950 0503 600 03 01 500 222 22,8 22,8 100,0
3.2.3.1.1.2. Прочие услуги 950 0503 600 03 01 500 226 456,0 455,5 99,9

3.2.3.1.1.3. Увеличение стоимости основных 
средств 950 0503 600 03 01 500 310 0,0 0,0  

3.2.3.1.1.4. Увеличение стоимости матери-
альных средств 950 0503 600 03 01 500 340 315,2 313,6 99,5

3.2.3.2.

Компенсационное озеленение, 
проведение санитарных рубок 
(в том числе удалению больных 
деревьев и кустарников), реконс-
трукция зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

950 0503 600 03 02    3866,0 3865,7 100,0

3.2.3.2.1 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0503 600 03 02 500   3866,0 3865,7 100,0

3.2.3.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 03 02 500 226 3866,0 3865,7 100,0
3.2.4. Прочее благоустройство 950 0503 600 04 00     5861,7 5826,1 99,4

3.2.4.1.
Создание зон отдыха, обуст-
ройство и содержание детских 
площадок

950 0503 600 04 01     5780,7 5748,0 99,4

3.2.4.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0503 600 04 01 500   5780,7 5748,0 99,4

3.2.4.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 04 01 500 226 4680,7 4653,4 99,4

3.2.4.1.1.2. Увеличение стоимости основных 
средств 950 0503 600 04 01 500 310 1100,0 1094,5 99,5

3.2.4.2.

Выполнение оформления к 
праздничным мероприятиям 
на территории муниципального 
образования

950 0503 600 04 02     81,0 78,2 96,5

3.2.4.2.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0503 600 04 02 500   81,0 78,2 96,5

3.2.4.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 04 02 500 226 1,0 0,5 51,8
3.2.4.2.1.2. Прочие расходы 950 0503 600 04 02 500 290 0,0 0,0  

3.2.4.2.1.3. Увеличение стоимости матери-
альных средств 950 0503 600 04 02 500 340 80,0 77,6 97,0

4. Образование 950 0700       352,8 352,8 100,0

4.1. Молодежная политика и оздо-
ровление детей 950 0707       352,8 352,8 100,0

4.1.1.

Проведение мероприятий по 
военно-патриотическому воспи-
танию молодежи на территории 
муниципального образования

950 0707 431 01 00     232,8 232,8 100,0

4.1.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0707 431 01 00 500   232,8 232,8 100,0

4.1.1.1.1. Транспортные услуги 950 0707 431 01 00 500 222 32,8 32,8 100,0
4.1.1.1.2. Прочие услуги 950 0707 431 01 00 500 226 200,0 200,0 100,0

4.1.1.1.3. Увеличение стоимости матери-
альных средств 950 0707 431 01 00 500 340 0,0 0,0  

4.1.2.

Организация и проведение до-
суговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на 
территории муниципального 
образования

950 0707  431 02 00    120,0 120,0 100,0

4.1.2.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0707 431 02 00 500  120,0 120,0 100,0

4.1.2.1.1. Прочие услуги 950 0707 431 02 00 500 226 120,0 120,0 100,0

4.1.2.1.1. Увеличение стоимости матери-
альных средств 950 0707 431 02 00 500 340 0,0 0,0  

5.
Культура, кинематография и 
средства массовой информа-
ции

950 0800      1395,0 1384,2 99,2

5.1. Культура 950 0801       1145,0 1141,1 99,7

5.1.1.

Организация местных и участие 
в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

950 0801 450 01 00     1145,0 1141,1 99,7

5.1.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0801 450 01 00 500   1145,0 1141,1 99,7

5.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0801 450 01 00 500 226 685,0 684,1 99,9
5.1.1.1.2. Прочие расходы 950 0801 450 01 00 500 290 30,0 28,0 93,3

5.1.1.1.3. Увеличение стоимости матери-
альных средств 950 0801 450 01 00 500 340 430,0 429,0 99,8

5.2. Периодическая печать и изда-
тельства 950 0804       250,0 243,1 97,2

5.2.1.
Опубликование муниципальных 
правовых актов в средствах 
массовой информации

950 0804 457 03 00     250,0 243,1 97,2

5.2.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0804 457 03 00 500   250,0 243,1 97,2

5.2.1.1.1. Прочие услуги 950 0804 457 03 00 500 226 250,0 243,1 97,2

6. Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 950 0900       450,0 427,4 95,0

6.1. Физическая культура и спорт 950 0908       450,0 427,4 95,0

6.1.1.

Создание условий для развития 
на территории муниципального 
образования массовой физичес-
кой культуры и спорта

950 0908 512 01 00     450,0 427,4 95,0

6.1.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0908 512 01 00 500   450,0 427,4 95,0

6.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0908 512 01 00 500 226 350,0 334,7 95,6
6.1.1.1.2. Прочие расходы 950 0908 512 01 00 500 290 40,0 39,6 99,0

6.1.1.1.3. Увеличение стоимости матери-
альных средств 950 0908 512 01 00 500 340 60,0 53,1 88,5

7. Социальная политика 950 1000       3217,0 2922,7 90,9
7.1. Охрана семьи и детства 950 1004      3217,0 2922,7 90,9

7.1.1.
Содержание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье, а также опла-
та труда приемного родителя

950 1004 520 13 00    3217,0 2922,7 90,9

7.1.1.1. Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 950 1004 520 13 01    3074,0 2851,6 92,8

7.1.1.1.1.

Выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенса-
ций Санкт-Петербурга

950 1004 520 13 01 598   3074,0 2851,6 92,8

7.1.1.1.1.1. Пособия по социальной помощи 
населению 950 1004 520 13 01 598 262 3074,0 2851,6 92,8

7.1.1.2. Оплата труда приемных роди-
телей 950 1004 520 13 02    143,0 71,1 49,7

7.1.1.2.1.

Выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенса-
ций Санкт-Петербурга

950 1004 520 13 02 598   143,0 71,1 49,7

7.1.1.2.1.1. Прочие услуги 950 1004 520 13 02 598 226 143,0 71,1 49,7
  ИТОГО РАСХОДОВ:           38 700,5 37701,0 97,4

Наименование показателей
Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 
классификации

Источники финансирования, 
утвержденные сводной 
бюджетной росписью

Исполнено Неисполненние 
назначения 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего:   4 000,00 2 224,30 1 775,70
Изменение остатков средств 950 01 05 00 00 00 0000 000 4 000,00 2 224,30 х
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 950 01 05 02 01 03 0000 510 -34 700,50 -36 944,70 х

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 950 01 05 02 01 03 0000 610 38 700,50 39 169,00 х

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский на 1 января 2010 года

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Приложение № 3 к проекту Решения Муниципального Совета МО МО Ивановский «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2009 год»

(Начало на стр. 3)

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
	 внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский на 1 января 2010 года  

2. Расходы бюджета 


